Et Sacra Rituum Congregatio, audito specialis Commissionis suffragio, re perpensa, respondendum censuit:

Ad I. *Nihil obstat.*

Ad II. *Negative*, iuxta Decretum n. 4194 ad X diei 23 novembris 1906.

Atque ita rescripsit ac declaravit, die 26 aprilis 1918.

fg A. **CARD. VICO**, Ep. Portuen. et S. Rufinae,  
S. R. C. *Pro-Praefectus.*

L. & S.

Alexander Verde, *Secretarius.*

## ACTA TRIBUNALIUM

### SACRA POENITENTIARIA APOSTOLICA

#### DECRETUM

FACULTAS CELEBRANDI MISSAM AD MENTEM SUMMI PONTIFICIS DIE XXIX IUNII  
HUIUS ANNI PRO SACERDOTIBUS QUI INGEPERINT « TRICENARIUM GREGO-  
RIANUM » VEL TENEANTUR OBLIGATIONE APPLICANDI MISSAM IUXTA PECU-  
LIARES FUNDATIONUM LEGES.

Quum SSmus D. N. Motu Proprio *Quartus iam annus*, attenta circumstinentium maiorum acerbitate, statuerit ut die xxix proximi mensis iunii, natali SS. Apostolorum Petri et Pauli, omnes animarum pastores, quibus officium incumbit missam *pro populo* celebrandi, eam cum Ipso offerant ad divinam maiestatem propitiandam; et idipsum ceteri ex utroque clero facere si velint gratissimam sibi fore enuntiaverit; supplices preces exhibitae fuerunt pro iis sacerdotibus, qui forte, ob inceptum *tricenarium Gregorianum* vel ob aliud iam susceptum onus, impediantur quominus pientissimis Sanctitatis Suae votis, prout optarent, obsecundent. Ne quis igitur propter eiusmodi impedimenta a tam insigni pietatis officio abstinere debeat invitus, dum tanta premit calamitas, atque adeo singularis urget necessitas supplicandi, haec S. Poenitentiaria, de speciali et expressa Apostolica Auctoritate, indulget ut omnes et singuli sacerdotes, qui obligationem celebrandi *Missas* quas vocant *Gregorianas* suscep- perint, possint ea die Sacrum facere secundum mentem Summi Pontificis, quin inceptum tricenarium exinde intermissum censeatur, dummodo postea continenter tricesimum missarum numerum expleant. Praeterea eadem S. Poenitentiaria de specialissimo mandato Sanctitatis Suae, supradictis precibus benigne annuentis, indulget ut quotquot tenentur onere applicandi ipsa die missam iuxta peculiares fundationum leges, valeant ad praedictum finem eam respective per se vel per alios intra hebdomadam celebrare. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae, in Sacra Poenitentiaria, die 26 maii 1918.

O. CARD. GIORGIO, *Poenit. Maior.*

L. • © S.

F. Borgongini Duca, *Secretarius.*

**SACRA ROMANA ROTA****S. IACOBI DE CILE****IURIS FUNERANDI**

*Benedicto Pp. XV feliciter regnante, Pontificatus Dominationis Suae anno tertio, die 15 novembris anni 1916, BR. PP. DD. Fridericus Cat-tani Amadori, Ponens, Petrus Rossetti, Raphaël Chimenti Auditores de turno, in causa appellationis S. Iacobi de Cile - Iuris funerandi, appellante R. P. Provinciali provinciae SSmae Trinitatis ordinis Fratrum Minorum S. Francisci, repraesentato per legitimum procuratorem Adv. Rev. Liberatum Tosti, contra Rev. Parochum oppidi vulgo Guricò repraesentatum per legitimum procuratorem adv. Christophorum Astorri, interveniente et disceptante in causa Promotore Iustitiae ex officio, sequentem tulerunt definitivam sententiam.*

In oppido, nomine Curicò, dioecesis S. Iacobi de Cile, die 21 decembris anno 1910, e vivis cessit mulier Celia Matus, cuius coniuncti parocho loci, qui tunc erat Lucianus Vargas, iusta funebria commiserunt, soluta eleemosyna septuaginta pesos, quae, iuxta leges synodales dioecesis, legitima erat. At qui eleemosynam parocho dederant, ab eo, priusquam funebria persoluta essent, illam repetierunt et funebria commiserunt Fratribus Minoribus S. Francisci, qui ibi conventum habent, cuius superior est P. Franciscus Naranjo, qui, contra synodalem legem, tantummodo quadragintaquinque pesos accepit, ut funus in sua ecclesia celebraret. Quo peracto, vigintiquinque pesos parocho Vergas misit, pro iuribus parochialibus. At hic oblatos vigintiquinque pesos recipere noluit, totam pecuniam a P. Naranjo exigens, quam ille acceperat, expensis tantum detractis, quia iura parochialia laeserat. E contra, Pater Naranjo, suo iure se usum esse sustinuit, unde parochus ad Provisorem ecclesiasticum dioecesis recurrit, petens ut eius iura tueretur, eo magis quod non semel ea Pater Naranjo alias usurpaverat. Dioecesis Provisor tunc petitionem parochi notifica vit Patri Naranjo, qui procuratorem et defensorem suum constituit Patrem Antonium Pavez; at, paulo post, causam adducens se consensu sui superioris carere nec forsitan illum esse consecuturum, a negotii gerendi munere procuratorem revocavit et in iudicio

stare renuit. Provisor vero ecclesiasticus, Patris Naranjo praetextibus nihil obstantibus, petitionem parochi exceptit et, re bene perpensa auditoque procuratore fisci, die 16 mensis ianuarii anno 1912, sententiam edidit, qua Patrem Naranjo iura parochialia violasse decrevit et ad restitutionem eleemosynae acceptae pro funere Geliae Matus, deductis tamen expensis, condemnavit. Haec sententia reo eiusque superiori notificata est, sed iste ut legitimam recognoscere noluit ob iudicis incompetentiam, et insuper intrinsece iniustam esse dixit; ideo ad Nostrum Tribunal appellationem interposuit. Lis ergo Nobis resolvenda proponitur sub duplice dubio concordato inter procuratorem Provincialis Fratrum Minorum, qui Patris Naranjo partes suscipit et procuratorem rectoris ecclesiae parochialis oppidi Curicò, qui Luciano Vargas, hodie defuncto, in beneficio successit, eiusque iura tuenda assumit, scilicet: I. An constet de nullitate sententiae in casu. H. An parocco Luciano Vargas competant emolumenta funeralia in casu.

*Quod est in facto.* - Pater Franciscus Naranjo, ad probandum quod iura parochialia non laeserat, tria documenta in actis profert: primo probare satagit, Gelia Matus, dum in vivis erat, disposuisse, ut sua funera in ecclesia Sancti Francisci celebrari deberent. En documentum: « I sottoscritti, residenti in Cuneo e parenti stretti della signora Celia Matus, morta nel 1910, certificano che loro consta che la detta signora espresse che era sua volontà che i suoi funerali si facessero nella Chiesa di S. Francesco di questa città. - Curicò, 4 settembre 1913. - Subscripti: Dolores Gonzalez. - Giacinto Briónes. - Firmarono dinanzi <fa me (segue la firma del notaio munita di sigillo) ».